



MUNICÍPIO DE REDENÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS URBANAS

BM 03

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO: 30/11/2020
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CRUQ EM VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE REDENÇÃO.	BOLETIM DE MEDIÇÃO
LOCAL: REDENÇÃO/PÁRA	11/11/2020
CONTRATO: Nº 097/2020	
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020	
PROC. LICITATÓRIO: Nº 021/2020	

ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS CONTRATADOS			QUANTIDADES			TOTAL SERVIÇOS EXECUTADOS			EXEC. %	
		UND	QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO		SALDO
1.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	m²	105.000,00	R\$ 7,69	R\$ 807.450,00	94.758,62	8.986,93	1.254,45	R\$ 728.693,79	R\$ 69.109,49	R\$ 9.646,72	8,56%
1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EXULSAO ASFÁLTICA RR-2C AF_11/2019	m²	105.000,00	R\$ 2,02	R\$ 212.100,00	68.543,26	34.278,89	2.177,85	R\$ 138.457,39	R\$ 69.243,36	R\$ 4.399,26	32,65%
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m³	3.150,00	R\$ 1.117,39	R\$ 3.519.778,50	2.227,24	913,83	8,93	R\$ 2.488.693,25	R\$ 1.021.104,50	R\$ 9.980,75	29,01%
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8V3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 Km (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2016	M3XKM	63.000,00	R\$ 1,40	R\$ 88.200,00	44.544,76	18.276,60	178,64	R\$ 62.362,66	R\$ 25.587,24	R\$ 250,10	29,01%
TOTAL GERAL					R\$ 4.627.528,50				R\$ 3.418.207,08	R\$ 1.185.044,59	R\$ 24.276,83	25,61%

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	R\$ 1.185.044,59	25,61%
FISCALIZAÇÃO	CONTRATADO	
<p>EDER DA SILVA CHAVES EDER DA SILVA CHAVES Matricula nº 012756</p> <p>Assinatura, sob carimbo, do gestor do contrato</p>	<p>JOSE ANTONIO NERY PALMEIRA Sec. Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo Engenheiro Civil</p> <p>Assinatura, sob carimbo, do representante legal Contratado</p>	

RESUMO DAS MEDIÇÕES		
Valor Global da Obra (CONTRATO): Em Reais R\$	R\$ 4.627.528,50	100,00%
1ª MEDIÇÃO	R\$ 2.193.548,11	47,40%
2ª MEDIÇÃO	R\$ 1.224.658,97	26,46%
3ª MEDIÇÃO	R\$ 1.185.044,59	25,61%
SALDO DO CONTRATO	R\$ 24.276,83	0,52%
TOTAL	R\$ 4.627.528,50	0,00%

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	R\$ 1.185.044,59
(Importa o valor desta Planilha de Medição em R\$1.185.044,59 (Um milhão, cento e oitenta e cinco mil, quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos))	

50.173.227/0001-08
OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA
R P 1, sn Qd. 9111. 09
CEP: 68.552-322 - Parque das Acácias - PA
OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA
Murilo Sacramento de Lisboa
Sócio Proprietário Administrador

02/12/20
mm